
                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

 
A Presidência do Conselho Regional e a Direção Regi onal do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Comercial  – SENAC, Administração Regional em Sergipe, no uso de suas atribuições e considerando o 
Edital 02/2012 publicado em 20 de janeiro de 2012. 
 
RESOLVE: 

 
Divulgar em ordem de pontuação o resultado da prova objetiva do Processo Seletivo para Provimento de 
funções Administrativas e de Instrutores, para os cargos: 102-Apoio Pedagógico (Especialização em 
Docência para Educação Profissional); 103-Ambiente Saúde e Segurança (Especialização em Educação 
Ambiental); 104-Ambiente Saúde e Segurança Técnico em Nutrição; 105/106-Ambiente Saúde e 
Segurança Técnico em Enfermagem; 107-Ambiente Saúde e Segurança Programa de Alimentos Seguros; 
108-Gestão e Negócios Vendas e Logística; 109-Gestão e Negócios Aprendizagem Comercial; 110-Gestão 
e Negócios Licitações e Contratos e Pregão Eletrônico e Presencial; 111-Gestão e Negócios - Técnico em 
Reciclagem; 112-Ambiente, Saúde e Segurança - Técnico em Óptica; 113-Tecnologia Educacional (Letras 
Português); 114-Tecnologia Educacional (Matemática); 200-DDI-Assistente de Informática (Administrador 
de Redes); 201-DDI-Assistente de Informática (Programador de Sistemas); 202-DEP-Analista de Formação 
Profissional; 203-Assistente de Administração com Ênfase em Finanças; 204-Assistente de Administração 
com Ênfase em Contabilidade e Serviços de Pessoal. 300/301 - Instalador Hidráulico; 302/303/304/305 - 
Instalador Elétrico; 306/307/308 - Cabeleireiro; 309 - Depilação; 310 - Manicura e Pedicura; 311 - 
Confeiteiro; 312 - Informática Básica e Avançada; 400 - Auxiliar de Administração (Áreas: Contábil, de 
Pessoal e de Suprimentos); 401 - Auxiliar de Administração (Áreas: Atendimento e Apoio Educacional); 402 
- Técnico em Suporte e Manutenção de Computadores (Área de Informática); 500/501 - Costureiro; 
502/505/506/507/508/509 - Bordado, Confecções de Flores Ornamentais, Artesanato/Embalagens para 
Presentes, Artesanato/Garrafas Pet e Jornais, Artesanato/Tapeçaria, Artesanato/Palhas e Fibras); 503/504 
- Serigrafia; 510/511-Pintura e Textura em Parede; 600 - Auxiliar de Serviços Gerais com Ênfase em 
Manutenção. 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000504 RONE PETERSON OLIVEIRA SANTOS 24 54 78
0066000325 MARINA OLIVEIRA MALTA 24 48 72
0066000082 FÁBIO COSTA FIGUEIRÔA 20 48 68
0066000075 ADRIANE ALVARO DAMASCENA 24 36 60
0066000234 LUIZ CARLOS SANTOS PRADO 16 42 58
0066000384 ALESSANDRA CONCEIÇÃO MONTEIRO ALVES 16 42 58
0066000083 MARIA ELZE DOS SANOS PLÁCIDO 4 48 52
0066000412 ANA CARLA MENEZES DE OLIVEIRA 8 42 50

Cargo: 102-Apoio Pedagógico

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000429 CAMILLA GENTIL SANTANA 32 42 74
0066000479 FERNANDO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 20 42 62
0066000122 MAYRA CRISTINA LIMA OLIVEIRA 12 30 42

Cargo: 103-Educação Ambiental

 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000546 LAIS CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 28 42 70
0066000251 KEYLA RIANY SILVA 24 42 66
0066000526 ELIANE SILVEIRA SANTOS 20 42 62
0066000300 JAMILLE CAROSO ANDRADE 24 36 60
0066000037 ELIZABETH XAVIER MARQUES DE ARAÚJO 12 30 42
0066000277 CAMILLA EMANUELLE VIEIRA DE MELO 12 30 42
0066000355 SANDRA CRISTINA DA CRUZ MAIA 4 36 40

Cargo: 104-Técnico em Nutrição

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000153 JUSSIELY CUNHA OLIVEIRA 24 42 66
0066000040 ROSANE MOURA SANTOS 28 36 64
0066000535 LEILA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 20 42 62
0066000258 ELAYNE TAVARES OLIVEIRA 28 30 58
0066000073 THAYNAN DE MENEZES SOUZA 16 36 52
0066000220 TAYLLAN LOIOLA MONTEIRO 16 36 52
0066000433 CAROLINE DO ROSÁRIO RESENDE LIMA TELES 16 36 52
0066000052 WEDNA MONIZE DA CONCEIÇÃO 8 42 50
0066000530 CAROLINA FONSECA DE SOUZA 16 30 46
0066000114 EVILANE BITTENCOURT LIMA 16 30 46
0066000329 KLICIA ANDRADE ALVES 8 36 44

Cargo: 105-Técnico em Enfermagem

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000097 JOÃO DA SILVA NETO 20 36 56
0066000278 ANTUNES BRITO DE OLIVEIRA 20 36 56
0066000331 ANA CLAUDIA GUERRA ALVES DE OLIVEIRA 20 30 50
0066000296 LARISSA SANTOS DANTAS 12 36 48

Cargo: 106-Técnico em Enfermagem

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000341 REINALDA SANTOS OLIVEIRA 24 42 66
0066000100 ORESTES SANTOS DA CRUZ 16 42 58
0066000309 KYZZES BARRETO ARAÚJO 32 24 56
0066000270 ANDREA CORDEIRO DE OLIVEIRA 12 36 48
0066000003 ANDRÉ LUIZ BATISTA DE ARAÚJO 24 24 48
0066000334 CAMILLA SILVA SANTOS BARBOSA 16 30 46
0066000475 BIANCA SILVA DOS SANTOS 20 24 44

Cargo: 107-Programa de Alimentos Seguros

 
 
 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

0066000268 JOSE CLAUDIO PEREIRA DE JESUS 20 36 56
0066000339 FERNANDO AUGUSTO SILVA FONTES 24 30 54
0066000263 EMANUELA ROCHA MOTA 16 36 52
0066000365 JOSÉ RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR 12 36 48
0066000180 BISMARQUE DE SOUZA FONSECA 24 18 42

Cargo: 108-Vendas e Logística

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000222 VERA LUCIA GOES DE OLIVEIRA 24 30 54
0066000417 MARTA MENEZES SANTOS 12 36 48
0066000332 DANIELA RIBEIRO SANTOS FONTES 8 36 44
0066000394 KARINE SANTOS SILVA 12 30 42
0066000527 BRISA D' LOURDES FIGUEIREDO VILLAR SILVA 16 24 40

Cargo: 109-Aprendizagem Comercial

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000184 GEORGE ÁVILA MATOS 16 42 58
0066000255 MARTHA ELIZABETH ARAÚJO DE MENDONÇA BRAGA 16 36 52
0066000286 ILTON ANTONIO DE FARIAS 20 24 44

Cargo: 110-Licitações, Contratos e Pregões

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000080 GLADYSON ALVES DE OLIVEIRA 24 48 72
0066000228 DULCILENE SANTOS TAVARES 20 42 62
0066000324 IRIS RODRIGUES MENEZES DOS SANTOS 8 48 56
0066000369 JUREMA CRISTINA MACHADO DE MENEZES LIMA 20 36 56
0066000189 JOCIEL BATISTA DE OLIVEIRA 16 36 52
0066000349 DANIELLE MICHAELSON MACEDO SANTOS 12 36 48
0066000513 MARUSE PEREIRA DA SILVA 12 36 48

Cargo: 111-Técnico em Reciclagem

 
 
Cargo 112 - Ambiente, Saúde e Segurança Técnico em Óptica 

Nenhum candidato Inscrito 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000001 APARECIDA DE JESUS SANTOS 28 42 70
0066000256 ISOLINA BOTO CORREA 28 42 70
0066000088 GEORGE SILVA SANTOS 28 42 70
0066000032 MARIA RENATA DOS SANTOS 20 48 68
0066000191 DIANA SILVA SANTOS 24 36 60
0066000377 SARAH SANTOS PEREIRA 20 36 56
0066000569 SANDRA RODRIGUES OLIVEIRA 16 30 46
0066000311 MÔNICA MARÍLIA CARVALHO DO NASCIMENTO 20 24 44

Cargo: 113-Tecnologia Educacional Português

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000401 RAONI BEZERRA VAGAS OLIVEIRA SANTOS 28 48 76
0066000221 FÁBIO CARDOSO DE OLIVEIRA 32 42 74
0066000463 JOSÉ FERNANDO GAUDENCIO VIEIRA 16 42 58

Cargo: 114-Tecnologia Educacional Matemática

 
 

Cargo 200 - DDI Informática Assistente de Informática (Administrador de Redes) 

Nenhum candidato Inscrito 
 

Cargo 201 - Ass. Informática Programador de Sistemas 

Nenhum candidato habilitado 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000488 CRISTIANE SANTOS SOUZA 28 54 82
0066000480 FRANCIS DAYANE DE JESUS SILVA TAVARES 24 54 78
0066000262 MARIANA MUNIZ SAMPAIO 24 48 72
0066000441 JOSEFA PEREIRA DOS SANTOS CARNEIRO 16 54 70
0066000141 CARLA MATOS LEÃO 20 48 68
0066000104 FABIANE VASCONCELOS ANDRADE 32 36 68
0066000522 RENATA DE ARAUJO ANDRADE 24 42 66
0066000136 LILIAN SANTOS DA SILVA 20 42 62
0066000165 ALAINE DE ALMEIDA SOUZA 16 42 58
0066000046 KARINA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 24 30 54
0066000295 LEYLAANE CHRISTINE MATOS DOS SANTOS 12 42 54
0066000247 LUCIANA RAMOS DE OLIVEIRA SILVA 24 30 54
0066000555 SENHORINHA MADUREIRA DE JESUS 12 42 54
0066000483 FLÁVIA REGINA SANTOS RIBEIRO 20 30 50
0066000572 MARTUSE SOUSA RAMOS ARÃO 20 30 50
0066000250 JOSÉ GOMES DA SILVA 12 36 48
0066000448 JOSELITA FURTUNATO DA SILVA SANTOS 12 36 48
0066000458 MARAISA SANTOS OLIVEIRA 12 36 48
0066000199 ELIS GARDENIA DOS SANTOS 12 36 48
0066000544 ANDERIA GOES DE OLIVEIRA SANTANA 20 24 44
0066000218 FERNANDA BARRETO MERCÊS NUNES 8 36 44
0066000562 NELMA AQUINO DE OLIVEIRA 4 36 40
0066000209 SHIRLAYNE DE LIMA LOPES 4 36 40
0066000005 KATIA DE OLIVEIRA SANTA BARBARA 16 24 40

Cargo: 202-Analista de Formação Profissional

 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000271 MAYANA EVANGELISTA DA SILVA 28 54 82
0066000370 TATIANY SAMPAIO SANTOS LIMA 20 30 50
0066000002 MARCELO PEREIRA SOUZA 8 36 44
0066000109 EMANUELLA MICHELLY MENDONÇA DE CARVALHO 20 24 44
0066000060 EVANDSON WILLYAM BATISTA DE MOURA 12 30 42

Cargo: 203-Ass. Administração-Finanças

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000314 GISELLE MARIA SANTOS SOBRAL 24 24 48
0066000387 PATRICIA SOARES DA SILVA 16 30 46
0066000408 FLÁVIA KARLA GONÇALVES SANTOS DA FONSECA 16 30 46
0066000456 SONIA MARIA DOS SANTOS 16 30 46
0066000096 PAULO SÉRGIO DE MORAES SANTOS 4 36 40

Cargo: 204-Ass. Administração Cont. e Serv. de Pess oal

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000290 SANZIA MARTINS CUNHA 24 48 72
0066000238 MARIO SANTOS SOUZA 24 18 42

Cargo: 300-Infraestrutura Instalador Hidráulico

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000543 THIAGO HERBERT SANTOS OLIVEIRA 24 48 72

Cargo: 301-Instalador Hidráulico

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000054 ÍWINO JOSÉ PEREIRA SANTOS 24 30 54
0066000146 EDILSON MARTINS SALES 16 24 40

Cargo: 302-Instalador Elétrico

 
 
Cargo 303 - Instalador Elétrico 

Nenhum candidato Inscrito 
 

Cargo 304 - Instalador Elétrico 

Nenhum candidato habilitado 

 
Cargo 305 - Instalador Elétrico 

Nenhum candidato Inscrito 

 
 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000383 MARLY DOS SANTOS SILVA 24 36 60
0066000359 GABRIELA SILVA DE ALMEIDA 20 36 56
0066000308 MARCIANA DOS SANTOS PAULO 20 30 50
0066000434 SAMELA SILVA FONTES 12 36 48
0066000373 JEANE CRUZ DE OLIVEIRA 16 30 46

Cargo: 306-Cabeleireiro

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000036 MARILENE SILVA SANTOS 16 24 40

Cargo: 307-Segurança Cabeleireiro

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000397 ROMUALDO CONCEIÇÃO LIMA 28 42 70
0066000357 ANA CARLA SANTOS SANTANA 20 36 56
0066000427 SELUZA LOPES MARINHO 12 30 42

Cargo: 308-Cabeleireiro

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000532 IZABELA DELOURDES FIGUEIREDO VILLAR 16 54 70

Cargo: 309-Segurança Depilação

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000200 VÂNIA MARQUES SANTOS 8 36 44
0066000322 RUSICLAUDIA BARBOSA DOS SANTOS 12 30 42

Cargo: 310-Segurança Manicura/Pedi cura

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000067 EDIVANE AUXILIADORA TELES DE ANDRADE 24 54 78
0066000007 SAMUEL DAVI SANTOS 12 42 54

Cargo: 311-Confeiteiro

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000063 ANDRÉ LUIZ BOMFIM HYLLING 20 24 44
0066000371 MIKAEL FERREIRA COSTA 24 18 42

Cargo: 312-Informática Básica e Avançada

 
 
 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000260 LAIANY AMOR DIVINO LEITE 32 54 86
0066000206 ERICK TELES MENDEZ 32 42 74
0066000006 MARIA THAIS DE SOUZA SANTOS 36 36 72
0066000248 FLAVIO ROCHA SANTOS 36 36 72
0066000193 JOEHN ANDERSON FELIX  DE SOUZA 32 36 68
0066000553 ROZILENE ANDRADE SANTOS 32 36 68
0066000518 DAYANNE SANTOS SILVA 36 30 66
0066000179 CARMEM RUMAO BATISTA FERREIRA 24 42 66
0066000170 KARLA REGINA COSTA DANTAS 28 36 64
0066000241 ROSANGELA OLIVEIRA DE SANTANA 28 36 64
0066000378 EDUARDO HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO 28 36 64
0066000560 ACÁCIA SANTOS OLIVEIRA 28 36 64
0066000481 FRANCKLIN ALMEIDA DE SANTANA 32 30 62
0066000399 FERNANDA DOS SANTOS FURTUNATO 24 36 60
0066000494 CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTOS 24 36 60
0066000374 LUCIANA MARIA SANTOS SOUZA 24 36 60
0066000496 AMILTON FREIRE DA SILVA 28 30 58
0066000426 EVERTON JOAO DE OLIVEIRA 28 30 58
0066000333 GRACIANA KELLY MENDONCA MARQUES 20 36 56
0066000089 MICHELE SANTOS DE LIMA 20 36 56
0066000550 MARILIRA SANTOS SOARES 24 30 54
0066000445 FABLÍCIO DOS SANTOS ANDRADE 24 30 54
0066000307 HELENO DOS SANTOS 16 36 52
0066000350 DAYANE BRAZ SOARES 32 18 50
0066000381 ROSANE DARC SANTOS SOUZA 20 30 50
0066000363 ARAMIS SANTOS DA CONCEICAO 12 36 48
0066000495 ALAM FABIANO NASCIMENTO DA SILVA 12 36 48
0066000459 CRISTIVANIA SILVA DOS SANTOS 16 30 46
0066000547 MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA SANTOS 20 24 44
0066000140 ANTISTATI BARROSO DIAS JUNIOR 12 30 42

Cargo: 400-Auxiliar de Administração

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000204 DEJENANE FERREIRA FIGUEIREDO 36 54 90
0066000169 KELLI SOBRAL NASCIMENTO 40 48 88
0066000304 VIVIANNE SANTOS DANTAS 28 60 88
0066000318 ROSANE AMÁLIA DE JESUS GUIMARÃES 40 48 88
0066000346 KARINNE OLIVEIRA LOPES 32 54 86
0066000537 JONATAN OLIVEIRA MACIEL 32 54 86
0066000425 LUCILEIDE DE MELO LIMA 36 48 84
0066000493 LEILA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 36 48 84
0066000099 ANDREZZA DE JESUS SANTOS 24 60 84
0066000101 EDILENE VIEIRA DE MATOS 36 48 84
0066000048 SILVIA EUNICE BARBOSA DE JESUS 36 48 84
0066000549 CARLA APARECIDA SOBRAL SANTOS NUNES 36 48 84
0066000151 JOELITA DOS SANTOS 36 48 84
0066000107 EDGAR PEREIRA SANTOS NETO 40 42 82
0066000065 CLARISSA RIBEIRO MACHADO DE MENEZES 28 54 82

Cargo: 401-Auxiliar de Administração

 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000281 ADRIANA LIMA PEREIRA 32 48 80
0066000415 MARCOS SÁVIO VASCONCELOS BEZERRA 32 48 80
0066000472 RENATA DE JESUS SANTOS 36 42 78
0066000246 MICHELL VICTOR GOES SANTOS 36 42 78
0066000094 LEOMARIO PINTO 24 54 78
0066000551 RIANI PODEROSO LEAL 36 42 78
0066000390 JOABE CLEMENTINO CRUZ 24 54 78
0066000444 ISLENE SANTOS LIRA ANDRADE 28 48 76
0066000517 DANDARA SANTOS MATOS 28 48 76
0066000473 RENATA CONCEIÇÃO MENDONÇA 28 48 76
0066000358 ADENILTON DE ABREU 28 48 76
0066000261 MARIA MÁRCIA DE JESUS 28 48 76
0066000174 GRACILENE MARIA SILVA 28 48 76
0066000182 CRISTIANO FILGUEIRAS COSTA 28 48 76
0066000267 GERSON BATISTA TELES JUNIOR 28 48 76
0066000044 SANDRA DANIELE DE JESUS SOUZA SANTOS 32 42 74
0066000548 AGAIR JULIETE CAVALCANTE CARVALHO 32 42 74
0066000395 ELIZANGELA MENEZES SILVA 32 42 74
0066000485 THIAGO SILVA CONCEIÇÃO MENESES 32 42 74
0066000368 MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DOS SANTOS 24 48 72
0066000074 EDVANIA DE OLIVEIRA SANTOS 24 48 72
0066000460 JULIANA TELES ANDRADE 24 48 72
0066000205 JOSE ABREU NETO 24 48 72
0066000092 MAYARA BARROSO DOS STOS BRITO 36 36 72
0066000090 SERAFIN AUGUSTO NETO 24 48 72
0066000347 VANESSA BARROS DE SOUZA ANDRADE 24 48 72
0066000293 MARMETOS DA SILVA MATOS FILHO 28 42 70
0066000566 CLARISSA MOREIRA NUNES 28 42 70
0066000385 MONICA BARROZO CRUZ 28 42 70
0066000404 LICIA DOS SANTOS FERREIRA 28 42 70
0066000289 MECIA SANTANA DE ALMEIDA 16 54 70
0066000108 EVAIRA DOS SANTOS PASSOS 28 42 70
0066000202 LOURENÇO NABOR HENRIQUE SANTOS 28 42 70
0066000055 LUANE ALVES DE SOUZA 28 42 70
0066000405 WILLAMS HENRIQUE SANTOS SANTANA 28 42 70
0066000515 NAZARÉ LEITE DE SOUZA SANTANA 28 42 70
0066000072 ADRIANA SANTOS OLIVEIRA 32 36 68
0066000035 LUZILENE CARDOSO DE SOUZA 32 36 68
0066000004 MARIA MARICELIA DOS SANTOS 20 48 68
0066000093 CLAUDIO SANTOS SOUZA 32 36 68
0066000471 NAYANDRA KATHARINE DE ALMEIDA VIANA 32 36 68
0066000155 ELIANE CRISTINA SANTOS DE SOUZA 20 48 68
0066000156 MARIA CRISTIANE DE JESUS MENEZES DIAS 32 36 68
0066000538 PERLA RIBEIRO DOS SANTOS CALOMENO 24 42 66
0066000362 CARMEM ESMERALDA SANTOS FONSECA 24 42 66
0066000190 RENILZA MACHADO SOUZA VASCO 24 42 66
0066000403 CLEVERTON CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARROSO 24 42 66
0066000068 VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS 24 42 66
0066000147 GARDÊNIA LÚCIA CARDOSO DE PAIVA 24 42 66
0066000038 ESTEFANNY HONORATO DOS SANTOS 24 42 66
0066000257 FLÁVIA DE JESUS TELES 36 30 66
0066000421 DANIELLE SANTOS OLIVEIRA 24 42 66

Cargo: 401-Auxiliar de Administração

 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000360 VINÍCIUS BATINGA DE OLIVEIRA 16 48 64
0066000556 MICHELLE REBECA MELO DOS SANTOS 28 36 64
0066000558 REBECA GOMES MARINHO DOS SANTOS 28 36 64
0066000138 IDALIA SILVEIRA NETA 28 36 64
0066000135 ISLAINE DA CONCEIÇÃO SANTOS 16 48 64
0066000050 FERNANDA GONÇALVES GAMA 28 36 64
0066000116 MANUELA SANTOS LIMA SOUZA 28 36 64
0066000313 SÔNIA COSTA DO NASCIMENTIO 16 48 64
0066000273 MARTINS WILKER DOS SANTOS 28 36 64
0066000231 GUILHERME NUNES DOS SANTOS 28 36 64
0066000216 JOSIANE DE JESUS ARAUJO 20 42 62
0066000225 JAQUELINE LEMOS DOS SANTOS 20 42 62
0066000171 JOAO FABIO COSTA DANTAS 32 30 62
0066000175 GILVANETE CASTRO NASCIMENTO 20 42 62
0066000279 BRIGIDA DE FIGUEIREDO SOUSA 20 42 62
0066000356 ALICE OLIVEIRA COSTA SANTOS 32 30 62
0066000259 ROSILANE SOARES ZACARIAS 20 42 62
0066000059 LUZIANE SANTOS MELO 20 42 62
0066000137 MARTHA LUCÍOLA SANTOS DÉDA 20 42 62
0066000519 IARA CRISTINA MENESES DOS  SANTOS 20 42 62
0066000552 KELLI DOS SANTOS ARAUJO 20 42 62
0066000454 SONIA DIAS DA SILVA RAMOS 20 42 62
0066000455 ABELARDO MONTEIRO NETO 20 42 62
0066000157 BRIZZA DANIELLE SILVA REIS 24 36 60
0066000264 KATIA REGINA RODRIGUES SANTOS 28 30 58
0066000201 ANA SIMONE GOES LIMA 28 30 58
0066000265 DANILO SERVULO VALENÇA SANTOS 16 42 58
0066000224 ANA ELMA SOUZA DA ANUNCIAÇÃO HORA 16 42 58
0066000266 JOSIVAN SOUSA ALVES 28 30 58
0066000351 GERALDA AMANDA DOS SANTOS LEITE 16 42 58
0066000085 ANA ANGELICA HENRIQUE DOS SANTOS 28 30 58
0066000069 YUSSEFE OLIVEIRA NASCIMENTO BRAGA 28 30 58
0066000150 MARIA CARMELA XAVIER CORRÊA MONTEIRO 16 42 58
0066000568 ANDREA DA COSTA LIMA 28 30 58
0066000436 ANA CARLA SANTOS DE JESUS 16 42 58
0066000525 TEREZA FEITOSA DOS SANTOS 16 42 58
0066000043 FELIPE ALMEIDA DE SOUZA VIEIRA 20 36 56
0066000124 ELIJANE MENEZES SANTOS 20 36 56
0066000375 MARCELO BARRETO REZENDE 20 36 56
0066000414 STELLA RIBEIRO VASEL 20 36 56
0066000317 ELAINE OLIVEIRA SILVA 20 36 56
0066000272 CLEVERTON SANTOS DE CARVALHO 20 36 56
0066000226 DINA LÚCIA SANTOS 20 36 56
0066000235 ACELINO BATISTA DOS SANTOS NETO 24 30 54
0066000178 KEZIA MARIA HENRIQUE DOS SANTOS 12 42 54
0066000353 RODRIGO SERVULO VALENCA SANTOS 24 30 54
0066000376 RODRIGO DE OLIVEIRA SOUZA 24 30 54
0066000016 CLEYNE FRANQUÊTA COSTA 24 30 54
0066000162 CLEIDIANA GUEDES ANDRADE 24 30 54
0066000066 VANESSA BRAGA BARROS NASCIMENTO 24 30 54
0066000061 CRICIO DIEGO SANTOS DE ANDRADE 24 30 54

Cargo: 401-Auxiliar de Administração

 
 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000132 RODRIGO COSTA DE SANTANA 12 42 54
0066000430 VALÉRIA CRISTINA SOUZA HUFF 24 30 54
0066000400 ELIANA SANTANA DE OLIVEIRA SILVA 24 30 54
0066000117 ERIKA DOS SANTOS RODRIGUES 12 42 54
0066000126 CLARA ANGELICA DOS SANTOS 36 18 54
0066000198 BRYCE GOMES FARIAS PODEROSO 24 30 54
0066000453 MAGNA SIMONE RAMOS 24 30 54
0066000502 JALDRESON SANTOS SILVA 24 30 54
0066000510 SAARA ERUNDINA SILVA SANTOS 24 30 54
0066000437 ELINDIA DE SALES SANTANA 28 24 52
0066000398 DAVID DE BRITO JUNIOR 16 36 52
0066000435 RAPHAEL LEONARDO COSTA SANTOS 28 24 52
0066000557 SANDRA BARBOSA PINHEIRO DE URQUIETA 16 36 52
0066000079 ALDENICE GRACIELE FERREIRA 16 36 52
0066000110 MARCIO HENRIQUE GOIS LIMA 16 36 52
0066000130 HENIO DOS SANTOS RODRIGUES 16 36 52
0066000034 STEFANNI CARVALHO RIBEIRO 28 24 52
0066000026 GARDENIA MARIA SANTOS DE MATOS 28 24 52
0066000366 ANAILDA FONSECA DOS SANTOS 16 36 52
0066000211 ALESSANDRA REGINA DAS NEVES SCHNEIDER 16 36 52
0066000186 MONISE MAYARA SANTOS PITA 28 24 52
0066000275 SUZAN KELLY SANTOS COSTA 20 30 50
0066000158 VIVIANE SYMARA FERREIRA DOS SANTOS 20 30 50
0066000542 ROBERTA ALVES FEITOSA 20 30 50
0066000287 EUDES FERNANDES FERREIRA DA SILVA 20 30 50
0066000336 VANESSA ARAUJO SANTOS 20 30 50
0066000105 NILSON SANTOS DE OLIVEIRA 8 42 50
0066000396 GILVANA DE BRITO RIBEIRO 20 30 50
0066000420 VANESSA DOS SANTOS PAIXÃO 12 36 48
0066000506 BÁRBARA DAIANA ALVES SANTANA 12 36 48
0066000113 CLECIA SOARES DA SILVA 12 36 48
0066000128 MISLENE COSTA DE SOUZA 12 36 48
0066000188 FELLIPE HORA BRITO 12 36 48
0066000223 LUCAS ANTONIO PINHO MENEZES 12 36 48
0066000210 GLAUCIA PRATA SIQUEIRA COSTA 16 30 46
0066000327 TENISE MARIA OLIVEIRA BASTOS 16 30 46
0066000319 WELLBER COSTA SANTOS 16 30 46
0066000320 ANDRE LUIZ BEZERRA SILVA 16 30 46
0066000253 MARIA HELENA GOMES DOS SANTOS 16 30 46
0066000070 TATIANE DA SILVA ARAGAO 16 30 46
0066000442 ADRIANO NASCIMENTO DA HORA 16 30 46
0066000392 MARISA TOSCANO DA COSTA 16 30 46
0066000409 POLIANA LIBORIO DO NASCIMENTO 8 36 44
0066000507 MARCIANA DA C ONCEIÇÃO 8 36 44
0066000491 DEISE SANTOS DE JESUS 8 36 44
0066000533 ANA CRISTINA BRESSANE JORGE DOS SANTOS 20 24 44
0066000145 EDUARDO PORTO MENDES 8 36 44
0066000288 MONICA CORALIA PEREIRA DANTAS 20 24 44
0066000041 ALFREDO TAVARES DE JESUS NETO 8 36 44
0066000254 JURANDIR AMANCIO DA SILVA 20 24 44
0066000343 ANDREA SOARES DE JESUS CABRAL 20 24 44
0066000367 GESSICA MICHELLY FIGUEIROA FREITAS 20 24 44
0066000176 RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA SANTANA 20 24 44
0066000229 GICELIA NERIS DOS SANTOS 20 24 44

Cargo: 401-Auxiliar de Administração

 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000230 D'ÁVILLA BARROS DE ALMEIDA 12 30 42
0066000276 JOÃO THIAGO SANTOS DA SILVA 12 30 42
0066000030 LILIANE CARDOSO BRITO SANTOS OLIVEIRA 12 30 42
0066000008 MARILEIDE DE JESUS MAIA 12 30 42
0066000011 MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SANTOS 12 30 42
0066000490 DENISE SANTOS DE JESUS 12 30 42
0066000484 MICHELLE MENEZES SANTOS MELO 12 30 42
0066000438 ELIANA DE SALES SANTANA 16 24 40
0066000446 MARIA ALINE DO NASCIMENTO SANTOS 16 24 40
0066000025 FERNANDA MARISE NASCIMETO SANTOS 16 24 40
0066000029 KATIA REGINA DE OLIVEIRA 16 24 40
0066000053 ELIENE SOUSA SANTOS 16 24 40
0066000078 ALINE GRACIELE FERREIRA 16 24 40
0066000163 MARIA VÂNIA DA COSTA SANTOS 16 24 40
0066000294 NEUSA VITOR BORGES 16 24 40

Cargo: 401-Auxiliar de Administração

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000077 GUILHERME MORAIS YAMADA 36 48 84
0066000049 CEZAR CAMPOS SANTOS DE JESUS 28 48 76
0066000013 ALAN DE JESUS XAVIER 36 30 66
0066000076 BRUNO MAGNANI PACHECO 32 30 62
0066000062 PATRICIO CARDOSO BOMFIM 20 42 62
0066000541 VANESSA CARVALHO GOIS ADERNO 32 30 62
0066000559 EMERSON CRUZ DE OLIVEIRA 16 42 58
0066000497 JOÃO EDUARDO DOS SANTOS ALMEIDA 24 30 54
0066000564 THIAGO SIMÕES DANTAS 24 30 54
0066000407 ANDREW TELES DE ALMEIDA 24 30 54
0066000439 RAMON BATISTA RAMOS 36 18 54
0066000064 RONNIE CHARLSON ALVES SILVA 24 30 54
0066000207 ABNER SANTOS OLIVEIRA 24 30 54
0066000335 ELAINE MARIA XAVIER SILVA 16 36 52
0066000451 FILIPE MATHEUS DA SILVA SANTANA 16 36 52
0066000236 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS PAIXÃO 8 42 50
0066000413 MARCELO DA SILVA CARUCA JUNIOR 24 24 48
0066000563 DIEGO SOUSA SANTOS 24 24 48
0066000565 ROLEMBERG DOS SANTOS 24 24 48
0066000159 ROGER MATOS DO NASCIMENTO 24 24 48
0066000545 FRANCYELLE RODRIGUES DOS SANTOS 28 18 46
0066000528 EDNALDO ALVES DOS SANTOS 20 24 44
0066000121 LIVIA SANTOS MOTA 20 24 44
0066000570 VITOR HENRIQUE BARROSO DE AGUIAR 24 18 42

Cargo: 402-Téc.Suporte e Manut. Computadores

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000057 MARIA ROSILENE DE GOES PADILHA 16 48 64
0066000379 MARIA SOCORRO SIMOES DOS SANTOS 24 36 60
0066000086 ILDACI CORREIA MENEZES 20 36 56

Cargo: 500-Costureiro

 
 
 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000299 ANA NILMA DE MENESES 36 42 78
0066000380 MARIZA BARBOSA DE SOUZA 24 48 72
0066000245 MARIA DE FATIMA DE JESUS 36 36 72
0066000024 ELONAI CORREIA DE JESUS 24 36 60

Cargo: 501-Costureiro

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000416 SILVIA RODRIGUES DA SILVA 12 54 66

Cargo: 502-Bordados

 
 
Cargo 503 - Serigrafia 

Nenhum candidato habilitado 
 

Cargo 504 - Serigrafia 

Nenhum candidato Inscrito 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000197 ROSELI AMARO 24 60 84

Cargo: 505-Tapeçaria

 
 
Cargo 506 - Tapeçaria 

Nenhum candidato Inscrito 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000388 ANDREZA VIEIRA DOS SANTOS 28 60 88
0066000389 SILVANETE VIEIRA DOS SANTOS 24 42 66

Cargo: 507-Flores Ornamentais

 
 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000119 LUCIENE ALVES DA PAIXÃO 28 54 82
0066000469 ANA PAULA AQUINO SANTOS 24 54 78

Cargo: 508-Embalagens para Presentes

 
 
Cargo 509 - Artesanato com Garrafas Pet e Jornais 

Nenhum candidato Inscrito 

 

 

 

 

 



                                           
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

SENAC - SERGIPE 
                                                EDITAL Nº 02/2012 de 16 de janeiro de 2012 
                             Seleção para proviment o de Funções Docentes e Administrativas 
______________________________________________________________________________________                         

 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000118 ARILSON SANTOS SILVA 28 36 64

Cargo: 510-Pintura e Textura em Parede

 
 
Cargo 511 - Pintura e Textura em Parede 

Nenhum candidato Inscrito 

 

Inscrição  Nome Português
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0066000567 MARIA DA PURIFICAÇÃO FELIX DOS SANTOS 32 60 92
0066000531 ANDERSON ANTUNES BAPTISTA 36 48 84
0066000187 MARIA HORTENSIA DOS SANTOS PITA 28 42 70
0066000424 DANILO CANUTO DOS SANTOS 20 36 56
0066000382 VALTECIA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS 16 36 52
0066000422 MARCOS ROBERTO VIEIRA DOS SANTOS 12 36 48
0066000227 CLAUDIO ROBERTO MELO XAXIER 12 36 48
0066000014 FABIANO CAETANO SILVA DIAS 8 36 44
0066000167 KATIANE ARAUJO SANTOS 20 24 44
0066000185 FABIANE ARAUJO SANTOS 12 30 42

Cargo: 600-Aux. de Serviços Gerais-Manutenção

 
 
 
 

Aracaju, 11 de abril de 2012. 
 

Abel Gomes da Rocha Filho 
Presidente do Conselho Regional do SENAC 

 


